國家住宅及都市更新中心
臺中市南屯區「春社安居」社會住宅
新建統包工程
(臺中市南屯區春安段10地號等4筆土地)
交通影響評估
(定稿本)

交通量調查
1、 現況--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量
	V/C
	旅行速率
	旅行速率/
速限比
	服務
水準
	交通量
	V/C
	旅行速率
	旅行速率/
速限比
	服務
水準

	忠勇路
	文山三街-

七星北街
	50
或
50

以
下
	往南
	1,950
	709
	0.36
	37.3
	0.75
	B
	904
	0.46
	36.0
	0.72
	B

	
	
	
	往北
	1,950
	932
	0.48
	37.7
	0.75
	B
	809
	0.41
	37.1
	0.74
	B

	
	七星南街-

建功路
	
	往南
	1,950
	762
	0.39
	31.8
	0.64
	B
	958
	0.49
	29.4
	0.59
	C

	
	
	
	往北
	1,950
	1,082
	0.55
	31.1
	0.62
	B
	938
	0.48
	27.4
	0.55
	C

	嶺東路
	文山三街-

永春北路
	
	往南
	950
	367
	0.39
	32.5
	0.65
	B
	757
	0.80
	31.9
	0.64
	B

	
	
	
	往北
	950
	845
	0.89
	31.9
	0.64
	B
	465
	0.49
	34.8
	0.70
	B

	
	永春北路-

建功路
	
	往南
	950
	225
	0.24
	29.6
	0.59
	C
	417
	0.44
	29.8
	0.60
	C

	
	
	
	往北
	950
	408
	0.43
	26.3
	0.53
	C
	343
	0.36
	27.4
	0.55
	C

	永春北路
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	130
	0.14
	30.3
	0.61
	B
	368
	0.39
	31.1
	0.62
	B

	
	
	
	往西
	950
	461
	0.49
	30.9
	0.62
	B
	149
	0.16
	32.0
	0.64
	B

	七星北街/
七星南街
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	65
	0.07
	34.9
	0.70
	B
	100
	0.11
	34.4
	0.69
	B

	
	
	
	往西
	950
	206
	0.22
	34.4
	0.69
	B
	176
	0.19
	34.7
	0.69
	B


· 號誌化路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務
水準
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務
水準

	嶺東路
/
永春北路
	[image: image1.emf]↑N

D

嶺東路

A

永春

北路

B

嶺東路


	A
	461
	36.9
	21.0
	B
	149
	29.1
	20.7
	B

	
	
	B
	408
	11.6
	
	
	343
	19.2
	
	

	
	
	D
	367
	11.4
	
	
	757
	19.8
	
	

	忠勇路
/

七星南街
	[image: image2.emf]↑N

D

忠勇路

C

七星

南街

A

七星

南街

B

忠勇路


	A
	45
	34.8
	10.5
	A
	11
	34.0
	10.4
	A

	
	
	B
	1,082
	9.4
	
	
	938
	8.9
	
	

	
	
	C
	65
	35.3
	
	
	100
	36.2
	
	

	
	
	D
	709
	8.2
	
	
	904
	8.8
	
	


2、 目標年開發前--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	周邊

開發案

衍生量
	總交
通量
	V/C
	旅行
速率
	旅行
速率/
速限比
	服務
水準
現況→
開發前
	周邊

開發案

衍生量
	總交
通量
	V/C
	旅行
速率
	旅行
速率/
速限比
	服務
水準
現況→
開發前

	忠勇路
	文山三街-

七星北街
	50或50

以下
	往南
	1,950
	51
	811
	0.42
	37.2
	0.74
	B→B
	34
	1,002
	0.51
	35.8
	0.72
	B→B

	
	
	
	往北
	1,950
	47
	1,045
	0.54
	37.3
	0.75
	B→B
	37
	903
	0.46
	37.0
	0.74
	B→B

	
	七星南街-

建功路
	
	往南
	1,950
	51
	867
	0.44
	31.7
	0.63
	B→B
	13
	1,039
	0.53
	29.2
	0.58
	C→C

	
	
	
	往北
	1,950
	6
	1,165
	0.60
	30.7
	0.61
	B→B
	37
	1,041
	0.53
	27.2
	0.54
	C→C

	嶺東路
	文山三街-

永春北路
	
	往南
	950
	0
	393
	0.41
	32.5
	0.65
	B→B
	0
	811
	0.85
	29.2
	0.58
	B→C

	
	
	
	往北
	950
	0
	905
	0.95
	27.6
	0.55
	B→C
	0
	498
	0.52
	34.6
	0.69
	B→B

	
	永春北路-

建功路
	
	往南
	950
	0
	241
	0.25
	29.6
	0.59
	C→C
	0
	447
	0.47
	29.8
	0.60
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	0
	437
	0.46
	26.2
	0.52
	C→C
	0
	367
	0.39
	27.4
	0.55
	C→C

	永春北路
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	0
	139
	0.15
	30.3
	0.61
	B→B
	0
	394
	0.41
	31.1
	0.62
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	0
	494
	0.52
	30.8
	0.62
	B→B
	0
	160
	0.17
	32.0
	0.64
	B→B

	七星北街/七星南街
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	0
	70
	0.07
	34.9
	0.70
	B→B
	0
	107
	0.11
	34.4
	0.69
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	0
	221
	0.23
	34.4
	0.69
	B→B
	0
	188
	0.20
	34.7
	0.69
	B→B


· 號誌化路口
	路口

名稱
	路口圖示
	方向
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
現況→開發前
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
現況→開發前

	嶺東路
/
永春

北路
	[image: image3.emf]↑N

D

嶺東路

A

永春

北路

B

嶺東路


	A
	495
	38.1
	21.5
	B→B
	160
	29.3
	22.1
	B→B

	
	
	B
	437
	11.6
	
	
	368
	19.3
	
	

	
	
	D
	393
	11.5
	
	
	812
	21.9
	
	

	忠勇路
/

七星

南街
	[image: image4.emf]↑N

D

忠勇路

C

七星

南街

A

七星

南街

B

忠勇路


	A
	49
	34.9
	10.7
	A→A
	12
	34.0
	10.7
	A→A

	
	
	B
	1,165
	9.7
	
	
	1,042
	9.3
	
	

	
	
	C
	70
	35.4
	
	
	108
	36.4
	
	

	
	
	D
	811
	8.5
	
	
	981
	9.1
	
	


3、 目標年開發後--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	基地

衍生量
	總交
通量
	V/C
	旅行
速率
	旅行
速率/
速限比
	服務
水準
開發前
→後
	基地

衍生量
	總交
通量
	V/C
	旅行
速率
	旅行
速率/
速限比
	服務
水準
開發前
→後

	忠勇路
	文山三街-

七星北街
	50或50

以下
	往南
	1,950
	36
	847
	0.43
	37.2
	0.74
	B→B
	87
	1,088
	0.56
	35.5
	0.71
	B→B

	
	
	
	往北
	1,950
	88
	1,133
	0.58
	36.9
	0.74
	B→B
	43
	946
	0.49
	36.9
	0.74
	B→B

	
	七星南街-

建功路
	
	往南
	1,950
	50
	917
	0.47
	31.7
	0.63
	B→B
	87
	1,125
	0.58
	28.9
	0.58
	C→C

	
	
	
	往北
	1,950
	88
	1,253
	0.64
	30.1
	0.60
	B→B
	50
	1,092
	0.56
	27.0
	0.54
	C→C

	嶺東路
	文山三街-

永春北路
	
	往南
	950
	0
	393
	0.41
	32.5
	0.65
	B→B
	0
	811
	0.85
	29.2
	0.58
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	17
	922
	0.97
	26.4
	0.53
	C→C
	43
	541
	0.57
	34.2
	0.68
	B→B

	
	永春北路-

建功路
	
	往南
	950
	41
	282
	0.30
	29.5
	0.59
	C→C
	21
	468
	0.49
	29.7
	0.59
	C→C

	
	
	
	往北
	950
	17
	454
	0.48
	26.1
	0.52
	C→C
	43
	411
	0.43
	27.3
	0.55
	C→C

	永春北路
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	97
	236
	0.25
	30.3
	0.61
	B→B
	49
	443
	0.47
	31.0
	0.62
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	67
	561
	0.59
	30.2
	0.60
	B→B
	185
	345
	0.36
	31.9
	0.64
	B→B

	七星北街/七星南街
	忠勇路-

嶺東路
	
	往東
	950
	88
	158
	0.17
	34.9
	0.70
	B→B
	43
	150
	0.16
	34.4
	0.69
	B→B

	
	
	
	往西
	950
	0
	221
	0.23
	34.4
	0.69
	B→B
	0
	188
	0.20
	34.7
	0.69
	B→B


· 號誌化路口
	路口

名稱
	路口圖示
	方向
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
開發前→後
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準
開發前→後

	嶺東路
/
永春

北路
	[image: image5.emf]↑N

D

嶺東路

A

永春

北路

B

嶺東路


	A
	535
	40.0
	22.6
	B→B
	181
	29.7
	23.0
	B→B

	
	
	B
	454
	11.7
	
	
	412
	19.5
	
	

	
	
	D
	393
	11.5
	
	
	812
	23.2
	
	

	忠勇路
/

七星

南街
	[image: image6.emf]↑N

D

忠勇路

C

七星

南街

A

七星

南街

B

忠勇路


	A
	49
	34.9
	11.9
	A→A
	12
	34.0
	11.3
	A→A

	
	
	B
	1,165
	9.7
	
	
	1,042
	9.3
	
	

	
	
	C
	158
	37.9
	
	
	150
	37.7
	
	

	
	
	D
	848
	8.6
	
	
	1,067
	9.4
	
	


現況路口轉向交通量
[image: image7.emf] 

站號

: 1 D

嶺東路

   

  367

  0.0% 68.5% 31.5% 845

0 251 116 0 393 452

452 97.9%  

0 0.0% 461

A

10 2.1%

永春北路

116

0 130

15

0 251 10 0 393 15

單位：

PCU

261 0.0% 96.4% 3.6%

調查日期：

111.08.02

嶺東路

408  

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

 

嶺東路與永春北路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

嶺東路

   

  757

  0.0% 53.6% 46.4% 465

0 406 352 0 327 138

138 92.6%  

0 0.0% 149

A

11 7.4%

永春北路

352

0 368

17

0 406 11 0 327 17

單位：

PCU

417 0.0% 95.2% 4.8%

調查日期：

111.08.02

嶺東路

343  

時段：

1715

～

1815

B

不含轉向因子

 

嶺東路與永春北路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N


[image: image8.emf] 

站號

: 2 D

忠勇路

   

  709

  2.1% 97.7% 0.2% 932

15 693 2 14 902 17

15 17 36.7%  

206 11 11 23.3% 45

A

180 18 40.0%

七星南街 七星北街

20.9% 14 2

C

65 0.0% 0 0 2

  79.1% 51 0

51 693 18 180 902 0

單位：

PCU

762 16.6% 83.4% 0.0%

調查日期：

111.08.02

忠勇路

1082  

時段：

715

～

815

B

不含轉向因子

 

忠勇路與七星南街路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

忠勇路

   

  904

  0.7% 98.3% 1.1% 809

6 888 10 36 769 5

6 5 40.9%  

176 1 1 4.5% 11

A

170 6 54.5%

七星南街 七星北街

36.0% 36 10

C

100 0.0% 0 0 10

  64.0% 64 0

64 888 6 170 769 0

單位：

PCU

958 18.1% 81.9% 0.0%

調查日期：

111.08.02

忠勇路

938  

時段：

1700

～

1800

B

不含轉向因子

 

忠勇路與七星南街路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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